

اخبار

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

صنایع دفاعی قادر به تأمین نیازهای راهبردی کشور است



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت:نیروهای مسلح این تعهد را دارند که نیازهای بخش‌های راهبردی و زیرساختی کشور را پشتیبانی کنند.

سرلشکر محمد باقری با حضور در نمایشگاه «قابلیت‌های وزارت دفاع در تولید و اقتصاد دانش‌بنیان» از بخش‌های مختلف این نمایشگاه بازدید کرد. وی در جریان این بازدید طی سخنانی اظهار داشت: محصولات و دستاوردهای دانش‌بنیان به‌نمایش درآمده سرریز صنایع توانمند کشور در حوزه دفاعی است که در سایر بخش‌های صنعتی کشور نیز قابل بهره‌برداری است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه صنایع دفاعی به عنوان صنایع پیش‌ساز و پیش‌رو در لبه فناوری حرکت می‌کنند، افزود: این صنعت به لحاظ ضرورت و چندوجهی بودن در بعد امنیت، پیشرفتی چندجانبه در حوزه علوم زیستی، پزشکی، هسته‌ای، حمل‌ونقل زمینی، دریایی، هوایی، سایبری و الکترونیک، شیمیایی، مهندسی و… دارد و قطعا قادر است به پیشرفت کشور در عرصه‌های مختلف نیز کمک کند. وی تأکید کرد: نیروهای مسلح این تعهد را دارند با رعایت تمام ویژگی‌های فنی و استاندارد‌های صنعتی، حداقل قیمت‌و متناسب‌با نیاز بخش‌های مختلف کشور، نیازهای بخش‌های راهبردی و زیرساختی کشور را پشتیبانی کنند.

■ ■ ■

درگیری نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی در دریای سرخ

امیر تاج‌الدینی معاون عملیات نیروی دریایی ارتش در گفت‌وگویی از درگیری ناوگروه نداجا در دریای سرخ با دزدان دریایی خبر داد. وی افزود: روز گذشته تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش تحت فرماندهی ناوشکن جماران در محدوده دریای سرخ پس از درخواست کمک از سوی کشتی ایرانی در محل حاضر و با قایق‌های مهاجم درگیر شد.امیر تاج‌الدینی اضافه کرد: در جریان این درگیری تیم اسکورت نیروی دریایی طی تبادل آتش سنگین موفق به متواری کردن قایق‌های مهاجم شد.

■ ■ ■

رازبنی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و عمان

وزیران امور خارجه ایران و عمان در گفت‌وگویی تلفنی با یکدیگر رازبنی کردند. به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام سفارت ایران در مسقط، این گفت‌وگوی تلفنی روز چهارشنبه انجام شد و طرفین درباره آخرین تحولات روابط دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی رازبنی و گفت و گو کردند.

■ ■ ■

واکنش فرزند شهید همت به حسین یکی از سران فتنه به سردار شهید محمدتقی همدانی

معموم عمو جان!

محمدمدعی همت فرزند سردار شهید محمدباهریم همت، فرمانده لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله(ص) در دوران دفاع‌مقدس، با انتشار متنی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی در واکنش به اهانت میرحسین موسوی به مقام والای مدافعان حرم اهل‌بیت(ع) بویژه سردار شهید حسین همدانی، نوشت: «در زندگی هر کسی لحظاتی هست که چون سیلی او را به خود می‌آورد و خوش به حال کسانی که آن لحظه‌ها را درک کرده‌اند. من هم در زندگی از این لحظات داشتم که مسیر زندگی‌ام را تغییر دادند. حسین‌ها دور که بنوجوان بودم و به‌اقتضای سنی تنه، با حاج‌سید (همدانی) مشغول کل کل بودم سر مسائل جاری کشور که اغلب حرف‌هایم بر اساس شنیده‌ها بود نه چون امروز بر اساس دیده‌ها و تحقیقات، از نامرئی‌ها هم دل پری داشتم، پرسیدم: «عمو می‌دونی برنده‌های انقلاب چه کسانی بودند؟» می‌خوانستم و چه او گفت بگویم آنهایی که به قدرت و ثروت رسیدند و از خون امثال پدر من بالا رفتند و به ریش ما خندیدند و ملت را هم به جان مدها که سبھی جز تیمی نادانستیم نداشتند.سولم را خیلی تند پرسیدم و حاج‌حسین به آرامی و با آن صدای مهربان و نجیبش جواب داد: «شهادا عمو، شهدا پرندگان واقعی بودند.» جوابی نداشتم. کلامش از نور بود و عجیب من را به خودم آورد. عموی عزیزم! هر روز بهتر می‌فهمم برندگان واقعی شما بودید. شما پیروز شدید، شما رسیدید و امثال من نادیم که نگران عقابت ایمان‌مان باشیم. ممنونم دعا جان که بیدارم کردی. مواظب دینم باش و دعا کن عقابت من هم شهادت باشد نه چون میرحسین‌های موسوی و سایر چپ‌کرده‌ها.»

■ ■ ■

جمهوری آذربایجان از طریق ایران به نخجوان متصل می‌شود

«جیحون بایراموف» وزیر خارجه آذربایجان تصریح کرد سرزمین جمهوری آذربایجان از طریق ایران به نخجوان متصل خواهد شد. بنا بر گزارش خیر گزاری «آسباز»، وی در این باره گفت: «جمهوری آذربایجان یک مسیر جایگزین برای متصل شدن به نخجوان از طریق رود ارس دارد که از ارمنستان را دور می‌زند. برای این هدف، طبق توافق آن جمهوری آذربایجان از طریق ارمنستان به نخجوان متصل کند.ارمنستان بارها مخالفت خود را با این کردید.رو اعلام کرده است و جمهوری آذربایجان و ترکیه آن را پیش‌شرطی برای عوایب دینم باش و دعا کن عنوان کرده‌اند.

گروه سیاسی: اگر تا دیروز قدرت موشکی و نظامی ایران در حوزه‌هایی مثل قدرت پهپادی کابوس صهیونیست‌ها شده بود، امروز قدرت فضایی و ماهواره‌ای جمهوری اسلامی ایران نیز به لیست عوامل هراس اسرائیل اضافه شده است.

به گزارش «وطن‌امروز»، سه‌شنبه (۱۸ مرداد ۱۴۰۱) ماهواره ایرانی خیام توسط ماهواره‌بر روسی سایوز از پایگاه باکونور قزاقستان به فضا پرتاب شد و در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار گرفت.

خیام، یک ماهواره ایرانی و تحت مالکیت جمهوری اسلامی ایران است که در مشارکت با روسیه به فضا پرتاب شد.از همین رو این ماهواره را باید نقطه عطفی در همکاری‌های متقابل ایران و روسیه دانست، چرا که چنین پروژه‌ای نوید همکاری‌های بیشتر ۲ کشور در سطوح بالاتر و مهم‌تر را می‌دهد.از همین رو رسانه‌های دنیا با اعلام خبر پرتاب خیام، به موضوع همکاری ایران و روسیه در این زمینه پرداختند.خبرگزاری‌روترز در این رابطه نوشت هم‌زمان با برنامه تهران و مسکو برای ایجاد روابط نزدیک‌تر در مواجهه با تحریم‌های غرب، یک ماهواره ایرانی به صورت موفقیت‌آمیز توسط یک ماهواره‌بر روسیه به فضا پرتاب شد.

خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس نیز با اعلام خبر پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره خیام، در گزارشی نوشت: «اگر این ماهواره با موفقیت عمل کند، به ایران این توانایی را می‌دهد که دشمن خود اسرائیل و کشورهای خاورمیانه را زیر نظر بگیرد».

همچنین روزنامه واشنگتن‌پست در روزهای گذشته با اعلام اینکه آمریکا از همکاری ایران و روسیه در پرتاب ماهواره خیام نگران است، نوشت: ایالات متحده به خاطر قابلیت‌های بی‌سابقه‌ی یک ماهواره خیام غرب، یک منطقه و سرزمین‌های اشغالی به ایران می‌دهد نیز هراسان است.

پرتاب موفقیت‌آمیز خیام، همان‌طور که رسانه‌های آمریکایی خبر داده‌اند، باعث ایجاد ترس بین صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها شده است.در همین رابطه روزنامه صهیونیستی جزوزالم‌پست در گزارشی با عنوان «ماهواره روسی- ایرانی می‌تواند به منافع اسرائیل و غرب آسیب برساند» به پرتاب ماهواره ایرانی توسط روسیه واکنش نشان داد و نوشت: «هنگامات اسرائیلی نگران هستند که جدیدترین همکاری فضایی بین مسکو و تهران توانایی‌های ایران را برای پرتاب احتمالی موشک‌های بالستیک قاره‌پیما با کلاهک هسته‌ای در آینده و همچنین بهبود نظارت بر اهداف در اسرائیل و سراسر منطقه افزایش دهد».

جزوزالم‌پست در ادامه گزارش خود آورده است: «یک نگرانی دیگر برای اسرائیل می‌تواند این باشد که در آینده ماهواره‌های ایرانی- روسی توانایی جاسوسان اسرائیل را برای نفوذ به مرزهای جمهوری اسلامی با عملیاتی که مانع پیشرفت هسته‌ای این کشور می‌شود، کاهش دهند.» اگر چه سازمان فضایی کشورمان چند روز پیش از پرتاب خیام، در اطلاعیهای ضمن اشاره به اینکه این ماهواره کاربردی غیرنظامی خواهد داشت، اعلام کرده بود که خیام اهدافی از قبیل ارتقای بهره‌وری در حوزه کشاورزی، پایش دقیق منابع آبی کشور، مدیریت مخاطرات طبیعی، پایش تغییرات کاربری، ساخت و سازهای غیرمجاز و مقابله با

رئیس‌جمهور:

تمام دلسوزان ایران قدر دان شهید همدانی هستند

مردم تبیین شود.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به نامگذاری ۱۸ مرداد به نام شهدای مدافع حرم در تقویم رسمی کشور، یاد و خاطره این شهدا را گرامی داشت و

تصریح کرد: شهدای مدافع حرم، پاسداران حرم اسلام هستند که در مظلومیت، جانانه از ارزش‌ها دفاع کردند و به شهادت رسیدند. رئیس‌ی با گرامیداشت یاد سرداران شهید حاج‌قاسم سلیمانی و حاج حسین همدانی گفت: شهدای مدافع حرم

علاوه بر پاسداری از حوزه‌های عملی(ع)، از امنیت و اقتدار کشور نیز دفاع کردند و همه کسانی که دلسوز ایران و اسلامند، قدر دان این مجاهدت‌ها هستند.

■ **تصویب آیین‌نامه‌های حمایت از تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین**

همچنین در جلسه هیات دولت در راستای اجرای قانون تولید جهش دانش‌بنیان، رویکرد فعال وزارت امور اقتصادی و دارایی در تسهیل و تسریع فعالیت‌های دانش‌بنیان در کشور، بهره‌گیری از اکوسیستم دانش‌بنیان کشور در بخش گمرک، مالیات و تأمین مالی و… آیین‌نامه حمایت از تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین در حوزه اقتصاد به تصویب هیات وزیران رسید. اعضای دولت همچنین در راستای تحقق فرمان سال مقام معظم رهبری مبنی بر «تولید؛ دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین»، آیین‌نامه حمایت از تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین در حوزه‌های مرتبط با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری را به تصویب رساندند.

■

جمهوری اسلامی از مردم فلسطین برای احقاق حقوق‌شان حمایت می‌کند

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در گفت‌وگوی تلفنی با زیاد نخاله، دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت: جهاد اسلامی فلسطین از موثرترین جریان‌های مقاومت مردم فلسطین در مقابله با رژیم اشغالگر قدس است و جمهوری اسلامی نیز از مردم فلسطین برای احقاق حقوق‌شان حمایت می‌کند.

ماهواره ایرانی خیام که قابلیت تصویربرداری با وضوح یک متر را دارد، با قرار گرفتن در مدار زمین به کابوس رژیم صهیونیستی و آمریکا تبدیل شده است

وحشت به جان صهیونیست‌ها افتاد



وزیر ارتباطات: ماهواره‌بر جدید در روزهای آینده پرتاب می‌شود

عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه روز گذشته هیات دولت، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ماهواره خیام با همکاری بین ایران و روسیه شکل گرفت و ساخت آن از حدود ۵ سال قبل شروع شده بود و یک سال هم بود آماده بود و ما در دولت سیزدهم با کار جهادی توانستیم با دیپلماسی فعال این را با ماهواره‌بر سایوز ۲ که برای اعزام فضاانوردان هم مورد استفاده قرار می‌گیرد، پرتاب کنیم و تا الان ۴ بار سیگنال‌های آن در ماهدشت را دریافت کرده‌ایم. ماهواره با موفقیت پرتاب شد. زارع‌پور گفت: هم‌اکنون امکان پرتاب ماهواره تا زیر ۵۰ کیلوگرم و قرار دادن در مدار را داریم که آخرین آن ماهواره‌بر قاصد بود و ۲-۳ هفته آینده ماهواره‌بر جدیدی تست می‌شود که می‌تواند ماهواره‌ای تا ۱۰۰ کیلوگرم در مدار قرار دهد. هدف داریم تا پایان دولت ماهواره‌های بالای ۵۰۰ کیلوگرم را با ماهواره‌بر ایرانی در مدار قرار دهیم که بتوانیم مانند خیام را با پرتابگر داخلی با موفقیت در مدار قرار دهیم.

رئیس قوه قضائیه:

ارفاق درباره محکوم مخل امنیت، ظلم به دیگران است

تخفیفات ارفاقی در قبال محکومان مطرح کرد و گفت: نباید در حوزه اعمال ارفاقات قانونی در قبال محکومان، افراط و تفریط صورت گیرد، این گزاره بدان معناست که اعطای آزادی مشروط یا سایر ارفاقات قانونی نظیر مرخصی‌های پایان حبس، قرار گرفتن در فهرست عفومشروط، تعلیق و نظام نیمه آزادی تحت نظارت سالمه الکترونیک و… در قبال محکوم، منوط به متنبه شدن او و کسب اطمینان نسبت به عدم ارتکاب مجدد جرم از ناحیه‌اوست.محسنی‌زاده‌ی در همین راستا تصریح کرد: محکومی که مخل

امنیت روانی مردم است نباید مورد ارفاق قرار گیرد، چرا که ارفاق

بیش از ۳ ساعت از دادگستری و دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان داموند بازدید کرد و از نزدیک در جریان کم و کیف خدمت‌رسانی قضایی به مردم و مراجعان در این واحد قضایی قرار گرفت. رئیس قوه‌قضاییه در جریان بازدید از بخش‌های مختلف دادگستری و دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان داموند، با تعدادی از مردم و مراجعان به صورت چهره به چهره و بدون واسطه به گفت‌وگو پرداخت و ضمن استماع مسائل و مشکلات آنها، دستورات مقتضی را برای تسریع در روند رسیدگی به پرونده‌های آنها صادر کرد. وی در ادامه با اشاره به ضرورت اتخاذ تدابیر ویژه‌برای رسیدگی به حجم بالای پرونده‌ها در دادگستری و دادرسی داموند، خطاب به رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: رسیدگی به این حجم بالای پرونده‌ها در دادگستری و دادرسی داموند، نیاز به یک اقدام ویژه و فوق‌العاده دارد و صرفا با یک کار عادی اداری، رسیدگی به پرونده‌های مردم و تسریع در استیفاای حق آنها، محقق نمی‌شود. رئیس قوه‌قضائیه در بخش پایانی سخنانش، توصیه‌ها و دستوراتی را درباره اعمال

گروه سیاسی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه محکومی که مخل امنیت روانی مردم است نباید مورد ارفاق قرار گیرد، اظهار کرد: ارفاق در قبال چنین مجرمانی ظلم به دیگران است؛ محکومان که حضورشان در جامعه مضر نیست، حتما باید وفق مقررات از ارفاقات قانونی بهره‌مند شوند اما این ارفاقات نباید شامل محکومانی شود که بودن‌شان در جامعه برای مردم مضر است. وی افزود: اکنون در برخی موارد در این زمینه شاهد افراط و تفریط هستیم؛ از یک سو درست است که تأکید داریم باید جمعیت کیفری زندان‌ها کاهش یابد و از مجازات‌های جایگزین حبس استفاده شود اما این قبیل تخفیفات ارفاقی باید شامل محکومانی شود که حضورشان در جامعه برای مردم مضر و آسیب‌زا نیست؛ از یک مدعی‌اند چون یک‌سوم مجازات را سبزی کرده‌اند باید شامل ارفاقات قانونی و آزادی مشروط شوند؛ این افراد توجه ندارند که گذراندن یک‌سوم از مجازات حبس، تنها یک شرط اعطای آزادی مشروط است و شروط دیگری نیز در این زمینه وجود دارد که یکی از مهم‌ترین آنها، تنبه فرد محکوم و حصول اطمینان از عدم ارتکاب جرم از ناحیه وی است.

اندیشکده صهیونیستی در واکنش به سفر دبیر کل جهاد اسلامی به تهران: اسرائیل در سایه قدرت ایران از همه طرف در محاصره قرار دارد

رژیم صهیونیستی در حصر

از متحان آمریکا خارج از پیمان ناتو است. آمریکا مدعی شده است که ایران به جبهه «پولیساریو» در مغرب کمک نظامی می‌کند از این رو تصمیم گرفته‌است به نیروهای مسلح پادشاهی مغرب کمک مالی کند.بر اساس این گزارش، آمریکا به مغرب سامانه‌های پدافند هوایی خواهد داد و در عین حال، برخی معاملات نظامی مغرب از جمله معاملات دریافت رادار و گروه‌های نیابتی‌اش» اختصاص داده‌اند. شبکه مغربی «شوف تی‌وی» در این باره گزارش داد که یکی از کشورهای عضو اتحادیه آفریقااست.

نخاله تأکید کرد: تقویت مقاومت و ایمن واقعبت که اسرائیلی‌ها از همه طرف با کمک ایران محاصره شده‌اند در سایه دستورالعمل‌های رهبر ایران است. او خوشبختی خود را از سفر به ایران اعلام و تأکید کرد: امروز ایران قوی‌تر از هر زمان است و مقاومت نیز در اوج قدرت خود قرار دارد. این پژوهشکده با اشاره به دیدار نخاله با «علی‌اکبر ولایتی» مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی نوشت: دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین به مشاور رهبر ایران اطمینان داد، جنبش جهاد اسلامی در تمام صحنه‌های مقاومت شرایط خوبی دارد و به رغم تلاش‌های دشمنان و متحان‌شان، مقاومت در تمام جبهه‌ها روزبه‌روز قدرتمندتر می‌شود.

■ **کمک آمریکا به مراکش برای مقابله با ایران**

رسانه‌های مغربی اخیرا خبر دادند کنگره آمریکا قانونی را